به هر حال او بخشیده شده و به هند
نیامد مگر مدتها بعد که به همراه سفیر اکبر میرمعصوم بگاری در ۱۶۰۲/۱۰۱ ه. آمد و اندکی
بعد بازگشت. در زمان سلطنت جهانگیر نیز بار دیگر به هند آمد و از زمره پیرامونیان میرزا
غازی بیگ طرخان در قندهار و سپس به حوزه بدر نورجهان اعتمادالدوله درآمد و احتمالاً
در حدود ۱۶۱۶/۱۰۲۶ ه. در هند درگذشت. رکنا کاشانی شاعر و پزشک چنان مورد احترام
شاه عباس بود که دوبار به حرم خوانده شد. او هم مایه ناخشنودی شاه گشت و به هند آمد
و شاید همچون پزشک به خدمت اکبر و سپس جهانگیر درآمد. رکنا گویا رفتاری ناساز داشته
بوده است. زیرا می‌بینیم که در کلکته نیز میرمحمد معین استرآبادی و کیل مقتدر محمدقلی
قطبشاه را رنجاند.

۳

آشکار است که گروه انبوهی از شاعران ایرانی راه هند در پیش گرفتند و در آن سرزمین یا متوطن شدند یا از آنجا بازآمدند. از نخستین شاعرانی که راهی هند شدند باید از شوقی نام برد که مداح سام میرزا بود و گرفتار خشم شاه‌طهماسب گردید و با همایون به هند آمد و در سر راه در کابل به سال ۹۶۳/۱۵۵۶ م درگذشت. دیگر شاعر و ریاضی‌دان الفتی یزدی است که به دربار همایون پیوست و سپس از پیرامونیان خان زمان علیقلی خان گردید. دیگر باقی اصفهانی و بیانی هستند که منتسب به دربار همایون بودند و همچنین فریغی شیرازی است که از دربار همایون به سلك اطرافیان بیرام‌خان درآمد.

اما بر اثر به کار بردن مواد مخدر شاه با او عنایتی نیافت. سپس توسط اعتمادالدوله به نزد جهانگیر رفت این بار مورد تفتد قرار گرفت. سال بعد از نورجهان درخواست که برای او همسری بیابد و ازدواج کرد. در ۱۰۲۸ هـ / ۱۶۱۹ جهانگیر او را منصب ملك الشعرايي داد و دومین ایرانی شد که به این مقام رسید. در ۱۰۳۵ هـ / ۱۶۲۵ دیوانه شد و دو سال بعد از آن در ۴۹ سالگی درگذشت.

محمدجان قدسی مشهدی که از ایران دلگیر بود از راه حجاز به هند آمد و مورد عنایت شاه جهان قرار گرفت و پادشاه نامه را به نام او سرود ولی منصب ملك الشعرايي نیافت. زیرا این مقام به کلیم تفویض شده بود. قول بعضی از تذکره نویسان که او بدین پایگاه رسید نا استوار است.